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Po sześciu latach pracy dyplomatycznej w Krakowie swoją misję zakończył Konsul Generalny Ukrainy,
Wiaczesław Wojnarowśkyj. Uroczystość pożegnalna zgromadziła przedstawicieli władz państwowych i
samorządowych, środowisk akademickich, kościelnych, biznesowych oraz licznych instytucji
współpracujących z Konsulatem Generalnym Ukrainy.

Swoje wystąpienie Konsul rozpoczął słowami Eleonory Roosevelt: „Wiele osób pojawi się i zniknie z
twojego życia, ale tylko prawdziwi przyjaciele zostawią ślad w twoim sercu”. Podsumowując lata
swojej misji, podkreślił, że był to czas wyjątkowo trudny – naznaczony najpierw pandemią COVID-19, a
następnie pełnoskalową wojną wywołaną przez rosyjskiego agresora przeciwko Ukrainie. Jednocześnie
zaznaczył, że doświadczenia ostatnich lat na zawsze pozostaną w jego pamięci.

W emocjonalnym wystąpieniu Konsul Wojnarowśkyj szczególne podziękowania skierował do
najbliższej rodziny – małżonki i synów – za wsparcie towarzyszące mu przez cały okres pełnienia
służby dyplomatycznej. Wyrazy wdzięczności przekazał również pracownikom Konsulatu Generalnego
Ukrainy w Krakowie, podkreślając ich zaangażowanie i oddanie w czasie wyjątkowo trudnych lat
pandemii i wojny. Zespół konsulatu został nagrodzony przez uczestników uroczystości owacją na
stojąco.

Lista osób, którym dziękował Pan Konsul była bardzo długa - ich adresatami byli przedstawiciele władz
centralnych, z premierem Kosiniakiem-Kamyszem na czele, władz regionalnych i samorządowych z
okręgu konsularnego, władz kościelnych, akademickich, reprezentanci służb mundurowych, instytucji
ze świata kultury i biznesu. Tak szerokie grono osób było najlepszym potwierdzeniem niezwykłej
aktywności i zaangażowania Pana Konsula.

Ale jak powiedział Prezydent Aleksander Miszalski, największą zasługą Pana Konsula była jego troska
o obywateli Ukrainy, zarówno tych, którzy od lat wiążą swoje życie z Krakowem – studiują, pracują i
współtworzą jego codzienność, jak i tych, którzy trafili tu w dramatycznych okolicznościach jako
uchodźcy wojenni.

Prezydent zwrócił również uwagę na zaangażowanie Konsula w budowanie dialogu polsko-
ukraińskiego oraz wzmacnianie solidarności i otwartości Krakowa wobec Ukrainy. Podziękował mu
także za pełnienie funkcji dziekana korpusu konsularnego oraz obecność podczas najważniejszych
uroczystości państwowych i miejskich.

Zarówno Pan Konsul, jak i Pan Prezydent przywołali symboliczne inicjatywy krakowsko-ukraińskie,
które na trwałe wpisały się w przestrzeń miasta. Wśród nich znalazły się:

sadzenie drzew z okazji jubileuszu partnerstwa Krakowa i Lwowa w Parku Dębnickim,
utworzenie Skweru Wolnej Ukrainy – symbolu solidarności Krakowa z walczącą Ukrainą,
nadanie jednemu z krakowskich rond imienia Petra Konaszewicza-Sahajdacznego.



Niech wyrazem naszej wdzięczności i szacunku będzie odznaka Honoris Gratia za zasługi na rzecz
Krakowa, którą mam zaszczyt w tej chwili Panu Konsulowi uroczyście wręczyć – powiedział Pan
Prezydent.

Słowa podziękowania i uznania skierowali również Ambasador Ukrainy w Polsce Wasyl Bodnar oraz
Arcybiskup Metropolita Krakowski Ksiądz Kardynał Grzegorz Ryś.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Piotr Jedynak, dziękując za wieloletnią współpracę,
podkreślił wkład Konsula w rozwój relacji akademickich pomiędzy Polską i Ukrainą. W dowód uznania
Konsul Wojnarowśkyj został uhonorowany srebrnym medalem „Plus ratio quam vis” – jednym z
najwyższych wyróżnień przyznawanych przez Uniwersytet Jagielloński – za zasługi w umacnianiu
dialogu polsko-ukraińskiego oraz współpracy środowisk akademickich obu krajów.

Aktywność Konsula na rzecz współpracy polsko-ukraińskiej doceniło również środowisko gospodarcze.
Zarząd Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej przyznał mu Buławę za budowanie partnerstwa
biznesowego i wzmacnianie relacji między obywatelami Polski i Ukrainy. Pierwszy Wiceprezes Izby,
Dariusz Szymczycha, podkreślił, że działalność ukraińskiej dyplomacji w czasie pełnoskalowej wojny
stanowi fenomen na skalę światową.

Jak podkreślił Konsul Wojnarowśkyj:
„Okres mojej misji w latach 2020–2026 był najtrudniejszy w mojej karierze zawodowej, ale bez
wątpienia pozostaje jednym z najważniejszych i najbardziej znaczących. Był to czas, który na zawsze
zmienił nie tylko moją pracę, ale także moje życie”.

A dla nas wszystkich, którzy mieli okazję i przyjemności współpracy z Panem Konsulem był to czas,
który najpełniej ujawnił sens dyplomacji, siłę współpracy i znaczenie solidarności.


